Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 881/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
informe a esta casa legislativa, a possibilidade de realizar Operação Tapa-
buracos na Avenida Teófilo de Andrade Gama, nas proximidades do
Supermercado São Roque até a entrada do Bairro Jardim Santa Rita de
Cássia, nessa cidade.

            JUSTIFICATIVA

A Avenida em questão dá acesso a muitos bairros, com isso se
torna uma das vias mais movimentadas da nossa cidade, o fluxo de
veículos leves e, também, veículos pesados, que muitas vezes transitam
com excesso de peso é muito grande, com isso o asfalto não suporta por
muito tempo, e em alguns trechos se formam buracos que com os dias
aumentam.

Ainda, por se tratar de uma via de aproximadamente 5 km de
extensão, ocorre à necessidade de manutenções mais frequentes, ora
são reparados alguns trechos, mas que com o tempo outros trechos vão
cedendo.

Próximo a UBS Rosa Garcia, sentido o Bairro Santa Rita, o asfalto
precisa de reparos, em alguns pontos, há desnível do asfalto e buracos
estão se formando, com isso para evitar transtornos e possíveis
acidentes, requer providencias.

Portanto, a fim de promover o bem estar e segurança da população,
se faz necessário o presente requerimento.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de abril de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
47

8/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

N
90

-U
W

Z
K

-U
Z

U
M

-3
H

S
3

Câmara Municipal de Tatuí, 4 de abril de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BN90UWZKUZUM3HS3"?chave=BN90UWZKUZUM3HS3,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: BN90-UWZK-UZUM-3HS3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
47

8/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

N
90

-U
W

Z
K

-U
Z

U
M

-3
H

S
3

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BN90UWZKUZUM3HS3
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BN90UWZKUZUM3HS3
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BN90UWZKUZUM3HS3
		2022-03-31T13:57:04-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura